
Nº 214, terça-feira, 4 de novembro de 2008170 3ISSN 1676-2355

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação Técnica nº 004/ANTT/2008, Processo nº
50500.0681150/2008-13 - ANTT. Partes: Agência Nacional de Trans-
portes Terrestres - ANTT, CNPJ/MF nº 04.898.488/0001-77 e o Mi-
nistério da Defesa - Comando do Exército por intermédio do De-
partamento de Engenharia e Construção - DEC, CNPJ/MF nº
07521315/0001-23; Objeto: Realização de estudos e pesquisas de
natureza científica e tecnológica no pólo rodoviário de Pelotas/RS.
Prazo: 90 (noventa) dias a contar da liberação da primeira parcela.
Valor: R$ 578.000,00 (quinhentos e setenta e oito mil reais). Data de
assinatura 31.10.2008.

Termo de Cooperação Técnica nº 003/ANTT/2008, Processo nº
50.500.056668/2008-12 - ANTT. Partes: Agência Nacional de Trans-
portes Terrestres - ANTT, CNPJ/MF nº 04.898.488/0001-77 e o Mi-
nistério da Defesa - Comando do Exército por intermédio do De-
partamento de Engenharia e Construção - DEC, CNPJ/MF nº
07521315/0001-23; Objeto: Realização de estudos para quantificação
do impacto sobre o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato de
concessão da ECOSUL, devido a obras de duplicação da BR 392/RS,
no trecho Pelotas Rio Grande. Prazo: 90 (noventa) dias a contar da
liberação da primeira parcela. Valor: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta
mil reais). Data de assinatura 31.10.2008.

EDITAL Nº 2/2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO

O Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Ter-
restres - ANTT, com base na Portaria nº 344, de 24 de outubro de
2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de
suas atribuições e considerando o constante no Edital no 1/2008,
publicado no Diário Oficial da União em 23 de abril de 2008 e suas
retificações, e no Edital nº 5/2008, publicado no Diário Oficial da
União em 11 de setembro de 2008, RESOLVE:

Homologar o resultado final do concurso público para o
cargo de Analista Administrativo, área de concentração - Planeja-
mento, Orçamento e Finanças Públicas e área de concentração -
Administração Geral, do quadro efetivo de pessoal da Agência Na-
cional de Transportes Terrestres:

1. Analista Administrativo - área de concentração Plane-
jamento, Orçamento e Finanças Públicas:

1.1 Vaga: URMA - Unidade Regional do Maranhão (Ampla
Concorrência)

9029702; JOSE RUI MOREIRA REIS; 1
9091653; SAULO PEREIRA DE MIRANDA E SILVA; 2.
1.2 Vaga: URMG - Unidade Regional de Minas Gerais (Am-

pla Concorrência)
9417001; RAFAEL MARTINS NETO; 1
9117911; DAVI LAURENCE PREZOTO GOMES; 2.
1.3 Vaga: URRJ - Unidade Regional do Rio de Janeiro (Am-

pla Concorrência)
9341838; THIERRY FERREIRA GOMES DE OLIVEIRA; 1
9099590; LEONARDO VIANA; 2.
1.4 Vaga: URRS - Unidade Regional do Rio Grande do Sul

(Ampla Concorrência)
9357696; FRANCINALDO RODRIGUES DE SOUSA; 1
9013393; WANLEY FIGUEIREDO DE GIRAO MAIA; 2.
1.5 Vaga: URSP - Unidade Regional de São Paulo (Ampla

Concorrência)
9380094; GUSTAVO RIBEIRO PIMENTEL; 1
9037470; VANESSA SORAIA SALES DOS SANTOS; 2.
1.6 Vaga: URCE - Unidade Regional do Ceará (Ampla Con-

corrência)
9056351; CESAR AUGUSTO CAMELO FERREIRA; 1
9136584; ALEXANDRE SOUZA AMERICO; 2.
1.7 Vaga: AC/CN - Administração Central / Centro-Norte

(Ampla Concorrência)
9282998; FLAVIA KLUPPEL CARRARA WOUTERS; 1
9265180; ALEXANDRE DIAS DE CARVALHO; 2.
2. Analista Administrativo - área de concentração Admi-

nistração Geral:
2.1 Vaga: URMA - Unidade Regional do Maranhão (Ampla

Concorrência)
9375643; LYUMA RIBEIRO DE SOUSA; 1.
2.2 Vaga: URMG - Unidade Regional de Minas Gerais (Am-

pla Concorrência)
9102507; FREDERICO LUIZ VIEIRA; 1.
2.3 Vaga: URRS - Unidade Regional do Rio Grande do Sul

(Ampla Concorrência)
9197893; FERNANDO AMORIM DA SILVA; 1
9327800; MARCOS HOFF HOMEM; 2
9429255; FELIPE BARBOSA FEIJO; 3
9200592; CLARICE PEREIRA SOLANO; 4 /
9110313; HORTENCIA BROCK; 5.
2.4 Vaga: URSP - Unidade Regional de São Paulo (Ampla

Concorrência)
9365788; FABIA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA; 1
9025197; FLAVIO HENRIQUE FERREIRA MOURA; 2.
2.5 Vaga: AC/CN - Administração Central / Centro-Norte

(Ampla Concorrência)
9196765; CARLA BEATRIZ CAVALCANTI AZEVEDO; 1
9051554; MARINA VELOSO DE MELO; 2
9117938; CLARISSA ZOBY CARNEIRO LEAO; 3
2001535; REGINALDO DA SILVA DOMINGOS; 4
9376011; CANDIDA MACHADO PEREIRA OLIVEIRA; 5
9244298; MARCIO GARCIA SILVA; 6
9097341; CLAUDIA FATIMA DA FONSECA; 7

9129294; WILLIANE DOS SANTOS VIEIRA; 8
9207597; SIOMAR CARIBE DE OLIVEIRA; 9
9259481; MICHELINE PORTELA PINTO; 10
9172700; ERICA GUEDES ROCHA; 11
9349995; ANA PAULA TOLEDO GUIMARAES; 12
9131370; MARIA MADALENA FERREIRA DE SOUZA; 13
9131060; DANIEL ANTONIO DA MOTA ARAUJO; 14
9300716; JOAO STAUB NETO; 15
9450300; MARINA SILVESTRE DE ALENCAR; 16
9343997; CLEBER DIAS DA SILVA JUNIOR; 17.
2.6 Vaga: AC/CN - Administração Central / Centro-Norte

(Portador de Deficiência)
9435719; JOAO BATISTA SESCONETTO JUNIOR; 18.

BERNARDO FIGUEIREDO

EDITAL Nº 1/2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

O Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Ter-
restres - ANTT, com base na Portaria nº 344, de 24 de outubro de
2007, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de
suas atribuições e considerando o constante no Edital no 1/2008,
publicado no Diário Oficial da União em 23 de abril de 2008 e suas
retificações, e no Edital nº 4/2008, publicado no Diário Oficial da
União em 3 de julho de 2008, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do concurso público para o
cargo de Técnico Administrativo, do quadro efetivo de pessoal da
Agência Nacional de Transportes Terrestres:

1.1. URMA - Unidade Regional do Maranhão (Ampla Con-
corrência)

9157379; MATEUS CONCEICAO ARAUJO; 1
9272780; DIEGO SANTOS DE CARVALHO; 2
9023100; ROBERTO CUNHA TRINDADE; 3
9087575; FERNANDO MAGNO COELHO SANTOS; 4
9376445; OTAVIO TEIXEIRA NUNES NETO; 5
9451323; MARIA JOSE CARDOSO DE MACEDO; 6.
1.2. URMG - Unidade Regional de Minas Gerais (Ampla

Concorrência)
9316876; LILIAN NOGUEIRA BRASIL; 1
9356401; LUCIANA PEREIRA FIGUEIREDO; 2
9340025; ERWIN NOGUEIRA DE ANDRADE; 3
9056297; RONEY ANTONIO BARBOSA; 4
9426302; PATRICIA APARECIDA DA CRUZ; 5
9202013; JOAO PAULO PATRICIO DO NASCIMENTO;

6.
1.3. URRS - Unidade Regional do Rio Grande do Sul (Am-

pla Concorrência)
9324216; CRISTIANO CARRION BRAZ; 1
9013083; FELIPE MEDEIROS DA SILVA; 2
9396977; MATEUS REBELO BENITES; 3
9253203; CASSIANO DA SILVA BUENO; 4
9372431; RAMONA DE PAIVA PACHECO MENEZES; 5
9245227; ANA ADELINA VENQUIARUTO FERREIRA;

6
9099832; SILVIANE FROHLICH MAXIMIANO; 7.
1.4. URRS - Unidade Regional do Rio Grande do Sul (Por-

tador de Deficiência)
9076956; GEDIELSON ARNALDO SCHMITT; 10.
1.5. URSP - Unidade Regional de São Paulo (Ampla Con-

corrência)
9451439; ADELIA LUZIA VIZEU FERNANDES; 1
9173960; FERNANDO PASCARELLI DE GOUVEIA; 2
9072047; WILLIAM YAU HAN CHUANG; 3
9079440; ROBERTO SILVA; 4
9029311; DERIC RODRIGO EGUEZ RODRIGUES; 5
9044329; RENATO COSTA FRANCO; 6
9467629; LEONARDO FONSECA XAVIER; 7
9275150; BEATRIZ LARA FOSS; 8.
1.6. URSP - Unidade Regional de São Paulo (Portador de

Deficiência)
9201831; KATIA YUMI MATUO; 14
9171886; ALBERTO THIAGO DOS SANTOS; 15.
1.7. URCE - Unidade Regional do Ceará (Ampla Concor-

rência)
9004343; EDER NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE; 1
9022716; JOSINEIDE OLIVEIRA MONTEIRO; 2
9046020; IGOR FELIPE DOS SANTOS; 3
9498311; SERGIO CLAUDIO GOMES PEREIRA; 4.
1.8. AC/CN - Administração Central / Centro-Norte (Ampla

Concorrência)
9006168; JORGE AUGUSTO DA ROCHA EIRADO; 1
9359168; GUSTAVO AOUAR CERQUEIRA; 2
9436642; JULIA THAYS BECKER CASSEMIRO; 3
9385924; FABIO SOUZA DINIZ; 4
9248714; MAURICIO FREIRE DE CARVALHO GALVAO; 5
9221360; TIAGO CAMPOS SILVA NOGUEIRA; 6
9441824; PAULO VINICIUS ALVES; 7
9069453; VINICIUS MEDEIROS DE LIMA; 8
9075356; JORGE GUSTAVO ASSUNCAO; 9
9269762; ROSSANA SANTOS DE CASTRO; 10
9026096; ANNE LOUISE PRACIANO SAMPAIO; 11
9052844; JOSE EDSON DE SENA JUNIOR; 12
9455680; VINICIUS DANTAS LOURENCO; 13
9064796; ANA CLARISSE MATOS DA ROCHA; 14
9405500; LIANE MASCARENHAS ROCHA; 15
9033289; DAVI BELTRAO DE ROSSITER CORREA; 16
9385746; JULIANA MIRANDA CRUZ RIBEIRO; 17
9401890; RODRIGO BARROS BRANDAO SOARES; 18

9421815; THIAGO TAVARES DE OLIVEIRA DANTAS; 19
9421050; ALESSANDRO JUNIO DA SILVA; 20
9209492; GEORGE LEITE ALCANTARA; 21
9463682; THIAGO CASTELO BRANCO COELHO; 22
9236180; ADRIANNE CARDOSO BARBOSA; 23
9404309; MURILLO ESMERALDO MONTELLA ROCHA; 24
9102388; THIAGO MORAES DE SOUSA; 25
9236660; MARCOS ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS; 26
9249885; LUCIANA MAGALHAES DE OLIVEIRA; 27
9396322; CARLOS ALBERTO COELHO CORDEIRO; 28
9342850; JOAO CARLOS DE FREITAS JUNIOR; 29
9364854; SUHELEM BRASIL SANTOS; 30
9425080; ITALO JOSE MENEZES MAIA; 31
9392475; CAREN LUANE DA SILVA CAIXETA CRUZ; 32
9101101; ALEXEI FELIX CANTANHEDE; 33
9231722; ALESSANDRA CAIXETA SILVA; 34
9232478; JULIANA TAVARES BRAGA FREIRE; 35
9368027; KARINA FRANCA CAXITO; 36
9297359; PAULO LEONARDO DA COSTA OLIVEIRA; 37
9222766; ELI JOSE BATISTA JUNIOR; 38.
1.9. AC/CN - Administração Central / Centro-Norte (Por-

tador de Deficiência)
9384790; MARCELO JUNQUEIRA KHOURI; 71
9431560; BREINER SILVESTRE ALVES FRANCO; 72.

BERNARDO FIGUEIREDO

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação do extrato de Contrato , pu-
blicado no D.O.U nº 156, de 14 de agosto de 2008, Seção 3, pág. 111.

JOSÉ CARLOS BOSQUE
Gerente

COMPANHIA DOCAS DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de vigilancia e segurança desarmada de toda a areae em-
barcações atracada no porto fluvial de Pirapora - MG, para a Administração
da Hidrovia do São Francisco - AHSFRA. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 05/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Porto do Itaqui s/n Itaqui - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 18/11/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital e anexos, encontram-se à disposição dos interessados no site
www.comprasnet.gov.br ou através do e-mail suprimento@codomar.com.br

ALBERTO JOSÉ GASPAR PICANÇO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/11/2008) 399004-00001-2008NE999999

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 421/2008

Objeto: Seleção de empresa para execução dos serviços de manutenção
(conservação / recuperação) na Rodovia BR-070/MT, Trecho: Divisa
GO/MT - Fronteira Brasil / Bolívia, Sub-trecho: Entr MT-453 (A) - Entr
BR-163 (A) / 364 (A) / MT-140 (B) (São Vicente), Segmento: Km 342,6
- Km 421,3, Extensão: 78,7 Km. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
04/11/2008 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua 13
de junho, 1296 Porto - CUIABA - MT Entrega das Propostas: 05/12/2008
às 08h00 . Endereço: Rua 13 de junho, 1296 Porto - CUIABA - MT

(SIDEC - 03/11/2008) 393020-39252-2008NE900006

CONCORRÊNCIA Nº 422/2008

Objeto: Seleção de empresa para execução dos serviços de manutenção
(conservação/recuperação) na Rodovia BR-070/MT, Trecho: Divisa
GO/MT - Fronteira Brasil/Bolívia, Sub-trecho: Entrº BR-158 (A)/MT-
100 (Divisa GO/MT) (Barra do Garças) - Entrº MT-446 (Colônia ME-
RURE), Segmento: Km 0,0 - Km 112,2, Extensão: 116,2 Km (4,0Km
de pista dupla). Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/11/2008 de
08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua 13 de junho
1296 Porto - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: 05/12/2008 às
10h00 . Endereço: Rua 13 de junho 1296 Porto - CUIABA - MT

(SIDEC - 03/11/2008) 393020-39252-2008NE900006

CONCORRÊNCIA Nº 423/2008

Objeto: Seleção de empresa para execução dos serviços de manutenção
(conservação/recuperação) na Rodovia BR-070/MT, Trech: Divisa
GO/MT - Fronteira Brasil/Bolívia, Sub-trecho: Entrº MT-446 (Colônia
MERURE) - Presidente Murtinho, Segmento: Km 112,2 - Km 224,6,
Extensão: 112,4. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/11/2008
de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua 13 de junho
1296 Porto - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: 05/12/2008 às
14h00 . Endereço: Rua 13 de junho 1296 Porto - CUIABA - MT

(SIDEC - 03/11/2008) 393020-39252-2008NE900006




